INPESCA, efectuar el estricto control de aplicación de las normas NNP-003-86 y NNP-
004-86; así mismo el de establecer el grado de inobservancia de las mismas.

Artículo 3.- Cualquier violación a las disposiciones contenidas en el presente acuerdo,
a los infractores se les aplicará las sanciones siguientes: Multa que va de los
Veinticinco Mil Córdobas (C$ 25,000.00) hasta los Ciento Cincuenta Mil Córdobas (C$
150,000.00), a favor del Fisco.

Artículo 4.- El presente Acuerdo entrará en vigencia a partir del primero de Julio de
mil novecientos ochenta y siete.

Dado en la ciudad de Managua, a los veinticinco días del mes de Noviembre de mil
novecientos ochenta y seis.